
nyt FrA HUMAniOrA i køBenHAvn
holdninger til engelsk som undervisningssprog og stor anerkendelse til 
humanioras forskere

Hvad er forskernes holdning til engelsk som undervisningssprog?
Forskere ved fakultetets Center for Internationalisering og 

Parallelsproglighed (CIP) gennemførte i sommeren 2009 under-
søgelsen: ”Underviseres holdninger til engelsk som undervisnings-
sprog – en spørgeskemaundersøgelse på Københavns Universitet”. 

Baggrunden for undersøgelsen, metoden og de første resultater er 
netop udkommet i en rapport, som kan downloades fra cip.ku.dk. 

stor anerkendelse til Humanioras forskere fra Fkk
Ved efterårsuddelingen 2009 har FKK (Det Frie Forskningsråd 

/ Kultur og Kommunikation) bevilget over 50 mio. eller ca. 
45 % af det samlede beløb til forskere fra Det Humanistiske 
Fakultet på KU. Det drejer sig om støtte til kollektive projek-
ter, postdoc-projekter, seniorprojekter, ph.d.-stipendier, rejser, 
konferencer og tidsskrifter.

De to søstermagasiner Humanist og HUMmagasinet udveksler i 
hvert nummer nyheder fra hinandens fakulteter. De to fakulteter 
er hhv. Danmarks største og næststørste, målt i studerende.

20 MiLLiOner tIl trE huMAnIstIsKE ForsKErE
tre humanistiske forskere fra Aarhus universitet modtager tilsammen bevillinger for 
over 20 millioner kroner fra det Frie Forskningsråd – Kultur og Kommunikation (FKK)

de tre forskere, der modtager de mange millioner, er lektor Søren 
Fauth (Institut for Sprog, Litteratur og Kultur), der får 7,6 mio. kr. 
til et projekt om udveksling mellem tysk og skandinavisk litteratur, 
lektor Vladimir Stolba (Sortehavscenteret), der får 7,5 mio. kr. til 
et projekt om økonomiske strategier for det nordlige Sortehav i den 
sene bronzealder og jernalder, og lektor Nils Ole Bubandt (Institut 
for Antropologi, Arkæologi og Lingvistik), der får 5,5 mio. kr. til 
et projekt om sufisme og transnational spiritualitet.

Projekttitel: Udvekslingen mellem tysk og skandinavisk 
litteratur og kultur omkring år 1900.

Bevillingsmodtager: Søren Robert Fauth.
Institution: Aarhus Universitet, Institut for Sprog, 

Litteratur og Kultur, Afd. for Tysk.
Bevilget beløb: kr. 7.645.000,00

Projekttitel: Economic models and adaptation strategies 
in a varying cultural and environmental context: the 
northern Black Sea in the late bronze age and iron age.

Bevillingsmodtager: Vladimir F. Stolba.
Institution: Aarhus Universitet, Institut for Antro-

pologi, Arkæologi og Lingvistik.
Bevilget beløb: kr. 7.539.000,00

Projekttitel: Sufism and Transnational Spirituality 
(SATS): Experience, Meaning, and Networks in the 
Global Rise of Islamic Mysticism.

Bevillingsmodtager: Nils Ole Bubandt.
Institution: Aarhus Universitet, Institut for Antro-

pologi, Arkæologi og Lingvistik.
Bevilget beløb: kr. 5.536.000,00

denne spalte skrives af redaktionen for bladet humanist. det humanistiske Fakultet ved Københavns universitet

Læs mere om projektbeskrivelserne og de øvrige bevillinger på: www.humaniora.au.dk/nyheder/2009/fkk
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